05/02/2024              Valor: 7.812,60 

Voucher de pagamento: 06134        Data: 04/12/2024                Valor: 710,23 

Parcela 11/11 

Tratam os autos da liquidação dos recursos repassados por meio do Termo de Fomento 06/2024 no 
valor de R$ 7.812,60 (sete mil, oitocentos e doze reais e sessenta centavos), referente à parceria celebrada 
entre a OSC Associação dos Amigos do Caminho da Fé e o Município de Borda da Mata, cujo objeto é a oferta 
de serviço de manutenção da trilha de peregrinação turística, na forma do Plano de Trabalho apresentado, 
conforme artigo 42, parágrafo único, inciso I, da Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações.  

A entidade recebeu do município R$ 710,23 (setecentos e dez reais e vinte e três centavos), mais 
contrapartida da entidade R$ 106,62 (cento e seis reais e sessenta e dois centavos) mais rendimento de 
aplicação financeira R$ 0,21 (vinte e um centavos).  

Da análise do processo de prestação de contas (parcial) em epígrafe, e com base no Relatório de 
pagamentos apresentados pela entidade, bem como, os extratos da conta bancária, infere-se que a OSC gastou 
o valor de R$ 447,13 (quatrocentos e quarenta e sete reais e treze centavos) com material de consumo, mais 
R$ 370,00 (trezentos e setenta reais) com serviços de terceiros. 

Segundo o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, o órgão concedente através do 
servidor designado Victor Bittar Lanna - gestor da parceria, e da Comissão de Avaliação e Monitoramento,